

اخبار
بن بیست از تنش اسرائیل در غزه تلفات سنگین و دروغ‌پردازی درباره تونل‌ها  در شرایطی که عملیات ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه وارد ماه‌های فرسایشی خود شده است، رسانه‌های عبری از تلفات بی‌سابقه، ناتوانی در مقابله با زیرساخت‌های مقاومت و بحران در میان نیروهای ذخیره پرده برداشته‌اند. به گزارش ایسنا، رسانه‌های رژیم صهیونیستی واکنش به تصویر ادعایی ارتش این رژیم از کشف یک تونل در محور «فیلاولفیا» در جنوب نوار غزه، اذعان کردند که عملیات ارتش این رژیم علیه تونل‌های مقاومت در نوار غزه با مشکلات جدی مواجه شده است. این رسانه‌ها اعتراف کرده‌اند که مبارزه با شبکه تونلی حماس «شبیه خالی کردن آب دریا با قاشق» است، به‌طوری‌که تنها در شمال غزه، تقریباً در هر قدم، دهانه‌ای از یک تونل دیده می‌شود. این رسانه‌ها اذعان کردند که بر خلاف پیش‌بینی‌های اولیه، جنبش حماس همچنان از توان رزمی بالایی برخوردار است و نیروهای مسلح آن به شکل ساختاریافته در قالب یگان‌ها و گردان‌های نظامی فعالیت دارند. در همین زمینه، سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد تصویری که ارتش این رژیم از یک خودروی نظامی در تونل منتشر کرده بود، در حقیقت مربوط به یک خندق بوده است. «یوآو گالانت» وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی نیز با افشای دروغ‌پردازی ارتش این رژیم گفت: اساساً تونلی در کار نبوده و این روایت صرفاً برای مناعت از توافقی تبادل اسرا و بزرگ‌نمایی تهدیدات در محور فیلاولفیا ساخته و پرداخته شده است. روزنامه هآرتس نیز با استناد به منابع نظامی اعلام کرد که تیپ گولانی تاکنون ۱۱۴ کشته و هزاران مجروح داشته و نشانه‌های خستگی مغرط در میان نیروهای ارتش آشکار شده است. طبق گزارش این روزنامه، همچنین به دلیل فشارهای شدید روانی و جسمی تنها ۶۰ درصد از نیروهای ذخیره حاضر به ادامه خدمت در غزه هستند. ارتش رژیم صهیونیستی پیشتر تصویری را از یک خودرو در محور فیلاولفیا منتشر کرده و اعلام کرده بود که این یک تونل مرتبط با مقاومت غزه است.
بقائنی: روسیه نقش سازنده‌ای در موضوع هسته‌ای ایران دارد  سختگوی وزارت امور خارجه ایران درباره نقش سازنده روسیه در رسیدگی به پرونده هسته‌ای ایران ابراز اطمینان کرد. به گزارش ایسنا، «اسماعیل بقائنی» سختگوی وزارت امور خارجه ایران در گفت‌وگویی گزارش‌های رسانه‌ای درباره میانجیگری عربستان سعودی در مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن را رد کرده و گفت: تمامی این‌ها صرفاً شایعات و گمانه‌زنی رسانه‌ای است و با واقعیت سازگاری ندارد. خبرگزاری ریائونوستی با انتشار این مطلب گزارش داد که بقائنی در گفت‌وگو با این رسانه درباره نقش مسکو در این مذاکرات گفت: ما بر این باوریم که روسیه در آینده نیز به ایفای نقش مهم خود در مسئله هسته‌ای ایران ادامه خواهد داد. در حال حاضر، در مراحل اولیه مذاکرات ایران-آمریکا قرار داریم، هنوز با واشنگتن وارد جزئیات نشده‌ایم تا بتوانیم پیش‌بینی دقیقی از مسائل هسته‌ای داشته باشیم اما مسلماً، همواره نقش مثبت و سازنده روسیه را به یاد داریم و فکر می‌کنیم که دوستان روسمان نیز آماده‌اند، در صورتی که نیاز باشد، نقش سازنده خود را ایفا کنند. دور اول مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا به میانجیگری عمان در ۲۳ فروردین در مسقط برگزار شد. شنبه گذشته ۳۰ فروردین نیز دور دوم رازنی‌های غیرمستقیم ایران و آمریکا با میانجی‌گری عمان در رم برگزار شد و طرفین نسبت به ادامه گفت‌وگوها ابراز خوش‌بینی کردند و قرار است ادامه رایزنی در عمان پیگیری شود. دور سوم این مذاکرات برای شنبه ۶ اردیبهشت برنامه‌ریزی شده است.

به گزارش ایرنا، دور دوم مهمترین گفت‌وگوی سیاسی جهان در حال حاضر، میان دو کشور ایران و ایالات متحده روز شنبه ۳۰ فروردین در شهر رم، پایتخت ایتالیا و ساعت ۱۱ به وقت محلی آغاز شد، میزبان اما نه ایتالیا که عمان بود و مکان مذاکرات، ساختمان محل اقامت سفیر عمان در رم، موضوعی که همزمان با حضور و اجتماع خبرنگاران در محله «کامپلوچایای» برای اهالی این محل و اتومبیل‌های درحال رفت‌وآمد محل سوال و تعجب بود. مذاکراتی که پس از پایان از سوی دو طرف «سازنده» گزارش شد اما همچنان طرف ایرانی محتاطانه با فرایند مذاکرات برخورد می‌کند؛ احتیاطی برخاسته از یک تجربه نه چندان دور و نیز بدخواهی‌های طرف‌های ثالث در این زمینه. همزمان با مذاکرات اصلی و متن و حاشیه‌های آن، برخی رسانه‌ها هم مذاکراتی را گزارش می‌کردند که در آن وزیر خارجه ایران و نماینده آمریکا با پشت یک میز بودند و در حال انجام مذاکرات مستقیم یا با به تنش کشیده شدن فضای مذاکره، اعلام تنفس شده‌بود.

شنبه مذاکراتی ۲

ایران و آمریکا، شنبه مذاکراتی خود را این‌بار از رم ایتالیا آغاز کردند، جایی که «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران و «استیو ویتکا» فرستاده ویژه آمریکا با میانجیگری «سید بدر البوسعیدی» وزیر خارجه عمان در دو سالن جداگانه نشستند تا به درکی درست از خواسته‌ها و نیازهای یکدیگر دست یابند. در این دور از مذاکرات هم مانند دور نخست، وزیر امور خارجه را «مجید تخت روانچی» و «کاظم غریب‌آبادی» دو معاون سیاسی و بین‌الملل همراهی می‌کردند و تیم فنی و کارشناسی وزارت امور خارجه هم مشورت‌های لازم را ارائه می‌دادند. اعلام برون‌داد تصمیمات واقدامات هم‌با «اسماعیل بقائنی» سختگوی وزارت خارجه بود. تیمی که پس از دو دوره مذاکرات، نشان دادند که آمادگی دفاع از منافع ملی را در سطوح مختلف دارند.

مهمترین دستاورد این دور از مذاکرات، ورود کارشناسان برای بحث و بررسی ابعاد فنی و حقوقی بود؛ نشانه‌ای مهم از اراده دو طرف برای رسیدن به چارچوبی مشخص. توصیف وزیر امور خارجه از این دور هم «روبه جلو» بود و رسیدن به تفاهم بر سر یک سری اصول و اهداف. شنبه ششم اردیبهشت، مسقط عمان بار دیگر میزبان دور سوم خواهد بود تا محک تازه‌ای برای اراده دو کشور باشد.

مذاکرات از دیدگاه ایران هسته‌ای است و گرچه طرف‌های مقابل گاهی در شبکه‌های اجتماعی ادعاهای دیگری مطرح می‌کنند اما آنچه مسلم و قطعی خواهد بود، این است که موضوعی جز پرونده هسته‌ای در این دوره از گفت‌وگوها بر روی میز قرار ندارد؛ از آن رو که اگر مطرح می‌شد طرف ایرانی بی‌درنگ میز مذاکرات غیر مستقیم را ترک می‌کرد.

این مهم از سوی وزیر امور خارجه هم مورد تأکید قرار گرفت و عراقچی پس از پایان دور دوم تصریح کرد که مسلماً چیز دیگری غیر از اعتمادسازی نسبت به برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران در مقابل رفع تحریم‌ها از نظر ما موضوع مذاکره نیست. آن‌ها (آمریکایی‌ها) تاکنون این مسئله را رعایت کردند. به تأکید هیأت مذاکره کننده هم، مطالبات غیر واقعی که پیش از این مطرح می‌شدند، موضوعی نیست. طرف ایرانی در دوره مطرح نبوده و اساساً هم جمهوری اسلامی ایران چنین مطالبات غیر واقعی و غیر منطقی را نشنیده و نخواهد شنید.

آنچه مذاکرات ایران و آمریکا را تهدید می‌کند

اعتمادسازی درباره پرونده هسته‌ای ایران در برابر فرآیند رفع تحریم‌ها، محور اسناد رد و بدل شده میان مقامات دو کشور بوده و با توصیف وزیر امور خارجه عمان شتاب این دوره، هر اتفاق بعدی را هم ممکن

ایران مفاهیم غیرقابل مذاکره بودن را شکست

کارشناس مسائل بین‌الملل اظهار داشت: ایران در مذاکرات نشان داد وصف و ذاتی که آمریکا درباره ایران می‌گفت که ایران غیر قابل مذاکره است، شکسته شده است، بنابراین پیروزی ایران در این است که این مفاهیم را تغییر داد.

به گزارش ایسنا، دور دوم مذاکره غیر مستقیم ایران و آمریکا شنبه ۳۰ فروردین ماه سال جاری در رم برگزار شد. «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه کشورمان که ریاست هیات ایرانی در مذاکرات را به عهده داشت، در صفحه اجتماعی ایکس در مطلبی با اشاره به دور دوم گفت‌وگوهای غیر مستقیم ایران و آمریکا نوشت: جو نسبتاً مثبت در رم باعث پیشرفت در اصول و اهداف یک توافق احتمالی شد.

وی با بیان این که «ما توضیح دادیم که چگونه برای بسیاری در این برنامه دیگر به اندازه کافی خوب نیست. برای آنان، آنچه از برجام باقی مانده تنها «درس‌های فراگرفته‌شده» از آن است. شخصاً به این برداشت تمایل دارم)، اظهار کرد: گفت‌وگوهای کارشناسی در روزهای آینده با هدف بررسی جزئیات آغاز خواهد شد. پس از آن، ما عهده داریم که موضوعی برای قضاوت خواهیم بود.

همچنین «اسماعیل بقائنی»، سختگوی وزارت خارجه در نشست خبری خود در ارتباط با موضوع تحریم‌ها در جریان مذاکرات غیر مستقیم بین ایران و آمریکا گفت: مطالبه اصلی ما در هر مذاکره‌ای

چرا منطق ایران احتیاط است؟

بدخواهان دیپلماسی

مهمترین دستاورد این دور از مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و ایالات متحده، ورود کارشناسان برای بحث و بررسی ابعاد فنی و حقوقی بود؛ نشانه‌ای مهم از اراده دو طرف برای رسیدن به چارچوبی مشخص.



غیرمعمول از مقامات ایرانی تا ضعیف جلوه دادن ایران در شرایط کنونی ردیابی کرد، هدفی جز تحریک رئیس‌جمهور آمریکا برای فاصله گرفتن از میز مذاکره نهفته نیست. می‌توان گفت که مساله حصول توافقی میان ایران و آمریکا در داخل ساختار سیاسی آمریکا به شمول جمهوری خواهان و حتی دموکراتها هم مخالفانی دارد.

میان دشمنان اسرائیلی و بدخواهان آمریکایی هر گونه گفت‌وگو با ایران، گروه سومی هم وجود دارد که گرچه دشمن این مسیر نیستند و برای بدخواهی آن هم قدمی برنمی‌دارند اما برای همراهی هم تردیدهایی جدی دارند. تروییکای اروپا گرچه در تمام سال‌های پس از خروج آمریکا از برجام، در سکون و تعلل به سر برد و در حال حاضر هم هرگونه ارتباط با ایران را به‌ی‌اشارت چشم و نظر ترامپ گرّه زد اما امروز نه علنی و محسوس که نامحسوس نگران از دست رفتن نقش خود در مذاکرات کنونی و توافق احتمالی است.

حاکم اروپا و آمریکای دوران نازمی، شرایطی پرتنش میان است که ریشه اصلی آن در نگاه رئیس‌جمهور آمریکا به ماهیت اروپاست. از دیدگاه ترامپ، اروپا باید همه هزینه‌هایی را که آمریکا برای این قاره متحمل شده بپردازد و گرنه نمی‌تواند در دایره دوستان او جای گیرد. چنین نگاهی را در رویکرد رئیس‌جمهور آمریکا به جنگ اوکراین می‌توان پرت‌رنگ‌تر ملاحظه کرد. جایی که ترامپ اصرار بر پایان جنگ با روسیه دارد و این میان منافع روسیه برای او ارجح به نظر می‌رسد و این برای اروپایی که در تمام سال‌های اخیر در خط مقدم مقابله با روسیه بوده، چندان قابل تحمل نیست.

اتحادیه و به ویژه تروئیکای اروپا برای بازگشت به جایگاه خود در مناسبات بین‌المللی نیازمند تغییری بنیادین در دکترین نگاه خود به آمریکا هستند و شاید نخستین و مهمترین گام بتواند کنار گذاشتن اهرم تهدیدی و تضمینی اسنپ‌بک باشد تا نشان داده شود که برای انگلیس، فرانسه و آلمان هم مسیر دیپلماسی

برداشتن تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه علیه ایران است. برداشتن تحریم‌ها به نحوی که آثار ملموس و کاملاً موثری داشته باشد و ایران بتواند به صورت عادی فعالیت‌های اقتصادی، تجاری و بانکی خود را انجام دهد و این اطمینان حاصل‌شده که تجارب گذشته تکرار نمی‌شود.

وی تصریح کرد: دور بعدی مذاکرات اعم از نشست فنی و مذاکره کنندگان ارشد در عمان برگزار می‌شود.

این که ایران غیر قابل مذاکره است، شکسته شد

«فرشید باقریان» در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از روند برگزاری مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا اظهار داشت: روند مذاکرات نشان می‌دهد اراده گفت‌وگو و دیالوگ میان طرفین وجود دارد و این مساله یک پیروزی برای ایران است و آن‌چه آمریکایی‌ها در رسانه‌ها القا می‌کردند که به ایران حمله خواهد شد، اتفاق نیفتاد.

وی تصریح کرد: در واقع ایران نشان داد وصف و ذاتی که آمریکا درباره ایران می‌گفت این‌که ایران غیر قابل مذاکره است، شکسته شده است، بنابراین پیروزی ایران در این است که مفاهیم را تغییر داد. به عنوان مثال متاسفانه بحث‌های بی موردی درباره این‌که مذاکرات مستقیم است یا غیر مستقیم مطرح شده بود، اما وقتی مذاکرات در یک مکان ثالث انجام شود یعنی این‌که غیرمستقیم است، یعنی زمانی

خبر
ایران مفاهیم غیر قابل مذاکره بودن را شکست  کارشناس مسائل بین‌الملل اظهار داشت: ایران در مذاکرات نشان داد وصف و ذاتی که آمریکا درباره ایران می‌گفت که ایران غیر قابل مذاکره است، شکسته شده است، بنابراین پیروزی ایران در این است که این مفاهیم را تغییر داد. به گزارش ایسنا، دور دوم مذاکره غیر مستقیم ایران و آمریکا شنبه ۳۰ فروردین ماه سال جاری در رم برگزار شد. «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه کشورمان که ریاست هیات ایرانی در مذاکرات را به عهده داشت، در صفحه اجتماعی ایکس در مطلبی با اشاره به دور دوم گفت‌وگوهای غیر مستقیم ایران و آمریکا نوشت: جو نسبتاً مثبت در رم باعث پیشرفت در اصول و اهداف یک توافق احتمالی شد. وی با بیان این که «ما توضیح دادیم که چگونه برای بسیاری در ایران برجام دیگر به اندازه کافی خوب نیست. برای آنان، آنچه از برجام باقی مانده تنها «درس‌های فراگرفته‌شده» از آن است. شخصاً به این برداشت تمایل دارم»، اظهار کرد: گفت‌وگوهای کارشناسی در روزهای آینده با هدف بررسی جزئیات آغاز خواهد شد. پس از آن، ما در موقعیت بهتری برای قضاوت خواهیم بود. همچنین «اسماعیل بقائنی»، سختگوی وزارت خارجه در نشست خبری خود در ارتباط با موضوع تحریم‌ها در جریان مذاکرات غیر مستقیم بین ایران و آمریکا گفت: مطالبه اصلی ما در هر مذاکره‌ای برداشتن تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه علیه ایران است. برداشتن تحریم‌ها به نحوی که آثار ملموس و کاملاً موثری داشته باشد و ایران بتواند به صورت عادی فعالیت‌های اقتصادی، تجاری و بانکی خود را انجام دهد و این اطمینان حاصل‌شود که تجارب گذشته تکرار نمی‌شود. وی تصریح کرد: دور بعدی مذاکرات اعم از نشست فنی و مذاکره کنندگان ارشد در عمان برگزار می‌شود. این که ایران غیر قابل مذاکره است، شکسته شد «فرشید باقریان» در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از روند برگزاری مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا اظهار داشت: روند مذاکرات نشان می‌دهد اراده گفت‌وگو و دیالوگ میان طرفین وجود دارد و این مساله یک پیروزی برای ایران است و آن‌چه آمریکایی‌ها در رسانه‌ها القا می‌کردند که به ایران حمله خواهد شد، اتفاق نیفتاد. وی تصریح کرد: در واقع ایران نشان داد وصف و ذاتی که آمریکا درباره ایران می‌گفت که ایران غیر قابل مذاکره است، شکسته شده است، بنابراین پیروزی ایران در این است که مفاهیم را تغییر داد. به عنوان مثال متاسفانه بحث‌های بی موردی درباره این‌که مذاکرات مستقیم است یا غیر مستقیم مطرح شده بود، اما وقتی مذاکرات در یک مکان ثالث انجام شود یعنی این‌که غیرمستقیم است، یعنی زمانی که ایران می‌تواند به روند آگاهی جامعه سمت و سو داده و آن‌ها را برای دریافت خبرهای غیررسمی و فرامتن آماده کنند، به همان میزان هم می‌توانند در مسیر مذاکرات انحراف‌آفرین باشند. این تک‌ویکت‌های رسانه‌ای که گاهی در قالب یک توپیت بود و زمانی در متن یک گزارش تصویری خود را نشان می‌داد، به دلیل اثرگذاری بر جو روانی و عمومی جامعه نیازمند مدیریت است و به نظر می‌رسد وزارت امور خارجه در این زمینه و تاکنون عملکرد قابل قبولی داشته است. سیدعباس عراقچی‌درنخستین گفت‌وگوی تلویزیونی خود پس از آغاز مسئولیت در وزارت امور خارجه، رسانه را بال دیگر دیپلماسی خواند و به نظر می‌رسد مذاکرات ایران و آمریکا از بزرگان شروع شده و به عنوان مثال متاسفانه این‌که مذاکرات ایران و آمریکا از بزرگان شروع شده و بعد در سطح کارشناسی انجام خواهد شد و این اتفاق حتما در روند تاریخی مذاکرات ثبت می‌شود، یعنی بالاترین مرجع دستگاه سیاست خارجی از طرف ایران و همچنین نماینده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه مذاکرات را آغاز کرده و دنبال می‌کنند، البته این روند تا آن مرحله از کار الفاظ نوع موفقیت است و تا این مرحله از کار الفاظ و کلماتی که استفاده شده مانند «محیط خوب است»، «لحن خوب است»، «لحن خوب است» بار ارزشی منفی ندارد، علاوه بر این دولت‌ها نیز قائل به این هستند که برای بقا ملت خودشان برخی موارد را کنار بگذارند. این کارشناس مسائل بین‌الملل همچنین ابراز کرد: پیش از این مدعی بودند ایران معروف به اطاله مذاکرات است، اما در شرایط فعلی می‌بینیم این آمریکاست که این کار را انجام می‌دهد، البته با همین اطاله مذاکرات به نوعی آرامش را به ارمغان می‌آورد.



کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده با خلوص ۶۰ درصد است. تهران تاکنون با انتقال این ذخایر به خارج مخالف بوده و خواستار حفظ آن در داخل کشور تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است.